
UCHWAŁA NR 218/XXXVIII/2022 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51, art. 54, art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, 
art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4,  art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

- zwiększyć przychody 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 147 052,22 zł, 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 069 463,00 zł. 

W załączniku Nr 3 do uchwały Nr 204/XXXV/2021 z dnia 30 grudnia 2021r. wprowadza się zmiany jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W związku z przyznaniem grantu w ramach unijnego programu  „Cyfrowa Gmina” dokonać w budżecie 
następujących zmian: 

1. Zwiększyć dochody: 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 204 150,00 zł  
  1. Dochody bieżące 154 500,00 zł 
  z tego:  
  - dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 154 500,00 zł 

  2. Dochody majątkowe 49 650,00 zł 
  z tego:  
  - dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 49 650,00 zł 

2. Zwiększyć wydatki 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 204 150,00 zł 
Rozdz. 75023 Urzędy gmin 204 150,00 zł 

  1. Wydatki bieżące 154 500,00 zł 
  z tego:  
  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 154 500,00 zł 
  2. Wydatki majątkowe 49 650,00 zł 
  z tego:  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 49 650,00 zł 
  w tym:  
  - na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 49 650,00 zł 

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 1



§ 3. W związku z dofinansowaniem w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy błękit.” do uchwały budżetowej 
wprowadzić następujące zmiany: 

1. Zwiększyć dochody: 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 41 086,00 zł  
  1. Dochody bieżące 41 086,00 zł 
  z tego:  
  - dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 - dofinansowanie w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy 
błękit.” 41 086,00 zł 

2. Zwiększyć wydatki 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 43 249,00 zł 
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 43 249,00 zł 

  Wydatki bieżące 43 249,00 zł 
  z tego:  
  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 43 249,00 zł 

§ 4. Do uchwały budżetowej wprowadzić następujące zmiany: 

1. Zmniejszyć dochody: 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA  6 300,00 zł. 
  Dochody bieżące 6 300,00 zł. 
  z tego:  
  - środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 6 300,00 zł. 

2. Zwiększyć wydatki 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 700 000,00 zł 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 700 000,00 zł 

  1. Wydatki  bieżące 500 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 500 000,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500 000,00 zł 
  2. Wydatki majątkowe 200 000,00 zł 
  z tego:  
  -  inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 zł 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 210 000,00 zł 
Rozdz. 75023 Urzędy gmin 200 000,00 zł 

  Wydatki  bieżące 200 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 200 000,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00 zł 

Rozdz. 75095 Pozostała działalność 10 000,00 zł 
  Wydatki  bieżące 10 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 zł 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 40 000,00 zł 

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 zł 
  Wydatki  bieżące 40 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 40 000,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 zł 

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 2



Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 42 000,00 zł 
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 35 800,00 zł 

  Wydatki  bieżące 35 800,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 35 800,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 800,00 zł 

Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 200,00 zł 
  Wydatki  bieżące 6 200,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 6 200,00 zł 
  z tego :  
  - wynagrodzenia  i składki od nich naliczane 6 200,00 zł 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 73 821,69 zł 
Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 73 821,69 zł 

  Wydatki  bieżące 73 821,69 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 73 821,69 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 73 821,69 zł 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 142 230,53 zł 
Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 73 230,53 zł 

  Wydatki bieżące 73 230,53 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 73 230,53 zł 

  z tego:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 73 230,53 zł 
Rozdz. 90095 Pozostała działalność 69 000,00 zł 

  Wydatki bieżące 69 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 69 000,00 zł 

  z tego:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 69 000,00 zł 
  Razem: 1 208 052,22 

§ 5. Do uchwały Nr 204/XXXV/2021 z dnia 30 grudnia 2021r. wprowadza się załącznik Nr 10 "Plan środków 
wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy przeznaczonego do realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 
2022 rok" w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Po wprowadzeniu w/w zmian ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 2 580 
161,50 zł, a jako źródła jego finansowania wskazuje się następujące przychody: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 1 648 373,34 zł, 
2) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w ustawie o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 73 821,69 zł, 
3) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w ustawie o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach 73 230,53 zł, 
4) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 784 735,94 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 3



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 218/XXXVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
Plan przed 

zmianą 
w zł 

Zmiany 
w zł 

Plan po 
zmianach 

w zł 
1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  2 520 846,28 1 216 515,22 3 737 361,50 

1 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach - środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

 § 905 

1 941 935,94 0,00 1 941 935,94 
2 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

§ 905 

0,00 73 821,69 73 821,69 
3 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach 

§ 905 

0,00 73 230,53 73 230,53 

5 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 578 910,34 1 069 463,00 1 648 373,34 

Rozchody ogółem:  1 157 200,00 0,00 1 157 200,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

2 Spłaty otrzyamanych krajowych pożyczek i 
kredytów § 992 57 200,00 0,00 57 200,00 

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 218/XXXVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Plan środków wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy przeznaczonego do realizacji zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie na 2022 rok 

Plan dochodów 

Dział Nazwa Plan w zł 
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 54 292,43 

 Dochody bieżące 54 292,43 
 z tego:  
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie 54 292,43 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 37 512,00 
 Dochody bieżące 37 512,00 
 z tego:  
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie 37 512,00 

852 POMOC SPOŁECZNA 3 500,00 
 Dochody bieżące 3 500,00 
 z tego:  
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie 3 500,00 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 30 600,00 
 Dochody bieżące 30 600,00 
 z tego:  
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie 30 600,00 

855 RODZINA 7 000,00 
 Dochody bieżące 7 000,00 
 z tego:  
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie 7 000,00 

 Razem: 132 904,43 

Plan wydatków 

Dział Rozdz. Nazwa 
Plan 

przed zmianami 
w zł 

Nadawanie numeru PESEL na wniosek 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

1 525,43 

 75495 Pozostała działalność 1 525,43 
  Wydatki bieżące 1 525,43 
  Wydatki jednostek budżetowych 1 525,43 
  z tego:  
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 525,43 

Wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

2 967,00 

 75495 Pozostała działalność 2 967,00 
  Wydatki bieżące 2 967,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 2 967,00 
  z tego:  

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 1



  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 967,00 

Pokrycie kosztów związanych z pomocą obywatelom Ukrainy na podstawie umowy z Powiatem Kłobuckim 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

9 800,00 

 75495 Pozostała działalność 9 800,00 
  Wydatki bieżące 9 800,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 9 800,00 
  z tego:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 800,00 

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy 

801  OŚWIATA WYCHOWANIE 37 512,00 
 80195 Pozostała działalność 37 512,00 
  Wydatki bieżące 37 512,00 
  z tego:  
  1. Wydatki jednostek budżetowych 14 336,00 
  z tego:  
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 336,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 23 176,00 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

852  POMOC SPOŁECZNA 3 500,00 
 85295 Pozostała działalność 3 500,00 
  Wydatki bieżące 3 500,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 3 500,00 
  z tego:  
  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 500,00 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy(...) 

852  POMOC SPOŁECZNA 40 000,00 
 85295 Pozostała działalność 40 000,00 
  Wydatki bieżące 40 000,00 
  w tym:  
  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 

Wypłata świadczenia jednorazowego 300+ 
853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 
30 600,00 

 85395 Pozostała działalność 30 600,00 
  Wydatki bieżące 30 600,00 
  w tym:  
  1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00 
  2)Wydatki jednostek budżetowych 600,00 
  z tego:  
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 600,00 

Wypłata świadczeń rodzinnych 
855  RODZINA 7 000,00 

 85595 Pozostała działalność 7 000,00 
  Wydatki bieżące 7 000,00 
  w tym:  
  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000,00 
  Ogółem wydatki bieżące: 132 904,43 

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 40BAFF6C-0CFA-4BBB-BC7B-853B3DE10E75. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

